Conab
Cornpanh Nacional Aba mente

ATA DA 4a REUNIÃO DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE DA CONAB

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezoito, às 11 horas, na sala de
Reunião da Presidência, localizada no terceiro andar do Edifício Sede da Companhia
Nacional de Abastecimento - Conab, em conformidade com o Capítulo VIII do Estatuto
Social da Companhia, os membros do Comitê de Elegibilidade, indicados pela Resolução
Consad nO 04, de 7 de março de 2018, Rafael Ferreira Fontes e Bruno Pimentel,
reuniram-se para análise da documentação apresentada pelo Senhor EUMAR
ROBERTO NOVACKI indicado pelo Ministro de Estado da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento, como membro do Conselho de Administração da Companhia Nacional
de Abastecimento-CONAB. Após análise da documentação apresentada verificou-se
ausência do atendimento do parágrafo único do artigo 55 do Estatuto da CONAB, que
dispõe que os membros do Conselho de Administração indicados pelo Ministro de Estado
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento deverão ser previamente aprovados pela Casa
Civil da Presidência da República. Quanto às informações constantes do Cadastro de
Administrador e às documentações comprobatórias, verificou-se que estão em
conformidade com o que determina a Lei 13.303/16 e o Decreto 8.945/16.

I t-

'~II {/ ' I
í k~'i O tVt' .Q;J

RAFAE~.FER \ LRA FONTES

ME -SJO

	Page 1
	Titles
	Conab
	mente
	'~II {
	ME -SJO

	Images
	Image 1
	Image 2